INDICAÇÃO N° 155/2017
AUTORIA: VEREADORES GIANCARLOS SANTOS MALACARNE, RENALDO DOS
SANTOS PORTO, PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, DORIVAL SILVA ANDRADE,
RENATO DE JESUS SANTOS E SONIA SOUZA FRANÇA GRAÇA
ASSUNTO: Realização de Eventos no dia da Bíblia (05 de dezembro) com banda
Gospel.

                          Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental
INDICAM à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal a providencia para realização de eventos festivos no dia da Bíblia (05
de dezembro) com banda Gospel.

JUSTIFICATIVA

  Em várias cidades existem eventos festivos no dia da Bíblia, onde fazem
reverência à Bíblia Sagrada. Estamos propondo ao Executivo para que seja realizado
uma vez por ano, um evento com Banda Gospel, ocasião em que a comunidade
evangélica e o Poder Público poderão realizar um grande evento de inauguração do
marco que homenageará a Bíblia e os que seguem seus ensinamentos.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de
novembro de 2017.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE                                                RENALDO DOS SANTOS PORTO

Vereador                                           Vereador

   PEDRO ANTONIO R. DA SILVA                                                               DORIVAL SILVA ANDRADE
                Vereador                                          Vereador

  RENATO DE JESUS SANTOS                                                                  SONIA SOUZA GRAÇA FRANÇA
   Vereador                               Vereadora